



Konin, dnia 13 sierpnia 2024 r.

[REDACTED]

Prezes Rady Ministrów

Donald Tusk

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Al. Ujazdowskie 1/3

00-583 Warszawa

Szanowny Panie Premierze,

w imieniu [REDACTED]

[REDACTED] zwracam się do Pana Premiera z prośbą o rozważenie oraz wsparcie dla inicjatywy budowy elektrowni jądrowej w Koninie.

Aglomeracja Konińska, jako jeden z kluczowych regionów centralnej Polski, od lat aktywnie wspiera rozwój sektora energetycznego oraz dąży do zrównoważonego rozwoju, który jest zgodny z krajowymi i europejskimi celami klimatycznymi. W związku z tym, pragniemy podkreślić, że budowa elektrowni jądrowej w Koninie stanowiłaby istotny krok naprzód w dążeniu do transformacji energetycznej regionu i kraju.

Nasza Aglomeracja posiada dogodne warunki geograficzne i infrastrukturalne, które predestynują Konin do realizacji tak strategicznego projektu. Co więcej, takie przedsięwzięcie przyczyniłoby się do znaczącego wzmocnienia gospodarki lokalnej, tworząc nowe miejsca pracy oraz stymulując rozwój innowacji i technologii w regionie ale i kraju.

Liczymy, iż projekt budowy konińskiej elektrowni jądrowej znajdzie swoje odzwierciedlenie w planach Krajowym planie na rzecz energii i klimatu na lata 2021-2030 oraz w Programie polskiej energetyki jądrowej.

W załączeniu przesyłam Apel [REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

Apel [REDACTED]

ws. budowy w Koninie elektrowni jądrowej

W nawiązaniu do dotychczasowych działań związanych z planem budowy elektrowni jądrowej w Koninie, takich jak m.in. podpisanie listu intencyjnego przez polskie firmy energetyczne ZE PAK S.A. i PGE S.A. oraz koreańską firmę Korea Hydro & Nuclear Power (KHNP), [REDACTED] wyraża pełne poparcie dla realizacji przedmiotowej inwestycji.

Pragniemy zauważyć, że proces transformacji energetycznej w Wielkopolsce Wschodniej wiąże się z poważnymi wyzwaniami społeczno-gospodarczymi, takimi jak likwidacja miejsc pracy w sektorze energetyki konwencjonalnej opartej na węglu brunatnym oraz trwała utrata zatrudnienia przez osoby związane z sektorem paliwowo-energetycznym. Z kolei realizacja planu budowy elektrowni jądrowej w naszym regionie może stać się kluczowym impulsem rozwojowym, gdyż elektrownia jądrowa oraz firmy z nią współpracujące stworzą stabilne miejsca pracy, co przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców miasta i regionu.

Należy tutaj zaznaczyć, że region koniński posiada znaczący potencjał ludzki i techniczny. Dysponujemy wykwalifikowaną i doświadczoną kadrą z branży energetycznej oraz rozwiniętą infrastrukturą energetyczną, dzięki czemu nasz region jest idealnym miejscem do lokalizacji elektrowni jądrowej w Polsce.

Podkreślamy przy tym, że przedmiotowy projekt cieszy się wysokim poparciem społecznym, a Stanowisko [REDACTED] jest zgodne z oczekiwaniami mieszkańców naszego regionu, którzy od momentu pojawienia się informacji o możliwości budowy elektrowni jądrowej w Koninie, dostrzegli w tej inwestycji szansę na rozwój miasta i regionu.

W związku z powyższym, jako [REDACTED] wyrażamy nadzieję, że budowa elektrowni jądrowej stanie się impulsem rozwojowym dla gospodarki całego regionu, który aktualnie przechodzi trudny proces transformacji, wymagający zaangażowania różnych podmiotów działających zarówno w sferze społecznej, jak i gospodarczej i apelujemy do Prezesa Rady Ministrów oraz Rządu RP o kontynuację realizacji planu budowy elektrowni jądrowej w Koninie w trosce o przyszłość regionu Wielkopolski Wschodniej.

[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]
[REDACTED]

[REDACTED]